
 

 
平成２８年６月２１日 

 
各報道機関  御中 
 
 
                        宮崎大学企画総務部広報・渉外課 
                         
 
 
 

個人情報が入ったＵＳＢメモリの紛失について 
 
 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本学の教育・研究についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本学におきまして、個人情報が入ったＵＳＢメモリの紛失が判明したため、

別紙の通り本学 Web サイトに公表しましたのでお知らせします。 
 

敬具  
 
 
   
 
  

 
 

 
 

 
                    （発信元） 

宮崎大学企画総務部広報・渉外課 
TEL：0985-58-7114 
FAX：0985-58-2818 

 
  

 

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 

問い合せ先 
   宮崎大学企画総務部総務課 

TEL：0985-58-7103 



個人情報が入ったＵＳＢメモリの紛失について 
 

平成 28 年６月 21 日 
宮 崎 大 学 

 
本学教育学部教員が所有するＵＳＢメモリが、平成 28年６月７日に学内で紛失しました。 

この度、当該教員からの聴き取りにより、次のことが判明しましたので報告いたします。 
紛失したＵＳＢメモリは、当該教員が平成 22 年度から平成 27 年度まで担当した４つの

授業科目における本学在学生及び卒業生 1,651 名分の個人情報（氏名、学籍番号、出席状

況、一部の学生の成績）が入っている可能性のあるＵＳＢメモリであり、現在も懸命に捜

索を続けておりますが、残念ながら発見に至っておりません。 
 上記の本学在学生及び卒業生の皆様には、順次ご連絡し、ご説明とお詫びをしておりま

すが、当該ＵＳＢメモリの紛失に係る二次被害等は現時点では確認されておりません。 
本学在学生及び卒業生の皆様にはご迷惑とご心配をお掛けして深くお詫び申し上げます

とともに、下記のとおり、在学生・卒業生相談窓口を設けましたので、ＵＳＢメモリの内

容についてのお問い合わせは、下記相談窓口へお願い申し上げます。 
 本学では、全ての教職員に対して、個人情報の取扱いについて適正に管理することを周

知・指導してまいりましたが、このような事態が発生したことを重く受け止め、改めて個

人情報の管理･運用の厳格化を図り、再発の防止に努めてまいります。 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
（在学生・卒業生相談窓口） 

 
宮崎大学教育学部教務・学生支援係 
TEL：0985-58-2891 FAX：0985-58-7772 


